
Consultas Realizadas 
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Informáticos

Consulta 1 - Para el ítem 5 -

Consulta 2 - Con relación al tipo de Adjudicación del llamado POR TOTAL -

Consulta Fecha de Consulta 25-02-2025

Con relación a las especificaciones técnicas, consultamos si podrían aceptar equipos con resolución de escaneo óptica
desde 600 x 600 dpi en lugar de 1200 x 1200, considerando que dicha resolución garantiza alta calidad de la digitalización,
no ocasionando ningún inconveniente en cuanto a la nitidez y legibilidad, ya que corresponde a una resolución real y no
obtenida por medio de software que por lo general no aporta mejoras sustanciales en la calidad del trabajo, en busca de
una amplia participación de oferentes y obtener los mejores precios del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-02-2025

adecuarse a lo establecido en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 25-02-2025

Consultamos respetuosamente considerar la adjudicación POR ÍTEM, considerando que se requieren varios equipos de
diversa índole y no todas las empresas proveen o prestan servicios a diferentes marcas y productos, lo cual representa una
limitante para potenciales oferentes. El tipo de adjudicación POR ÍTEM se aplica al 90% de los llamados justamente por ser
beneficioso para la Convocante. La modificación beneficiaría a la entidad aumentando considerablemente la cantidad de
oferentes, teniendo así la posibilidad de obtener los mejores precios del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-02-2025

adecuarse a lo establecido en el PBC
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